
www.tarifvertrag.de 

5.19   Fleischerhandwerk West
   

Tarifbereich Fleischerhandwerk Pfalz 

Beschäftigtenzahl 2 300 

Gewerkschaft Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Wochenarbeitszeit 39 Std. 

Urlaub 29 - 34 WT, gestaffelt nach Lj. 

Vergütung (€) Zahl der 
Gruppen 

unterste 
Gruppe 

mittlere  
Gruppe 

oberste 
Gruppe 

Lohn 2 1 567 - 1 911 1 844 - 2 248 1 844 - 2 248 

Gehalt 3 1 472 - 1 705 1 553 - 1 894 2 084 

kündbar zum 31.7.2016    

Ausbildungsvergütung 500 590 680  

Zulagen -  

Zuschläge - Mehrarbeit:  
für die ersten 4 Std./Woche  
für die folgenden Std. 

 
25 % 
50 % 

 - Nachtarbeit (20 - 6 Uhr) 50 % 

 - Nachtarbeit (20 - 6 Uhr) als Mehrarbeit  100 % 

 - Sonntagsarbeit/Arbeit an gesetzlichen 
Feiertagen 

 100 % 

 - lohnzahlungspflichtige Feiertagsarbeit  150 % 

Urlaubsgeld 10,23 €/UT 

Jahressonderzahlung 40 % eines ME 

Vermögenswirksame  
Leistung 

20,00 €  mtl. 1 

Verdienstsicherung 
für ältere AN 

- 

Kündigungsfristen Grundfrist 2 Weitere Staffelung nach BZ 

 4 W/15. 
oder ME 

2 J. 
1 M/ME 

5 J. 
2 M/ME 

8 J. 
3 M/ME 

10 J. 
4 M/ME 

12 J. 
5 M/ME 

  15 J. 
6 M/ME 

20 J. 
7 M/ME 

   

Probezeit 2 W      

Kündigungsschutz für 
ältere AN 

ab 50 Lj. und 20 J. BZ 3 

1 Für Verträge, die ab 1.9.2004 abgeschlossen wurden. Alternativ AG-Zuschüsse zur 
Altersvorsorge. 

2 Bei weniger als 20 Beschäftigten 4 Wochen ohne festen Termin einzelvertraglich möglich. 

3 Für Betriebe mit mehr als 20 Beschäftigten. 

Quelle: WSI-Tarifarchiv  Stand: 31.12.2015 
 


