

5.19 Fleischerhandwerk

West

Tarifbereich	Fleischerhandwerk Pfalz				
Beschäftigtenzahl	2 300				
Gewerkschaft	Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten				
Wochenarbeitszeit	39 Std.				
Urlaub	29 - 34 WT, gestaffelt nach Lj.				
Vergütung (€)	Zahl der Gruppen	unterste Gruppe	mittlere Gruppe	oberste Gruppe	
Lohn	2	1 567 - 1 911	1 844 - 2 248	1 844 - 2 248	
Gehalt	3	1 472 - 1 705	1 553 - 1 894	2 084	
kündbar zum	31.7.2016				
Ausbildungsvergütung	500	590	680		
Zulagen	-				
Zuschläge	<ul style="list-style-type: none"> - Mehrarbeit: für die ersten 4 Std./Woche 25 % für die folgenden Std. 50 % - Nachtarbeit (20 - 6 Uhr) 50 % - Nachtarbeit (20 - 6 Uhr) als Mehrarbeit 100 % - Sonntagsarbeit/Arbeit an gesetzlichen Feiertagen 100 % - lohnzahlungspflichtige Feiertagsarbeit 150 % 				
Urlaubsgeld	10,23 €/UT				
Jahressonderzahlung	40 % eines ME				
Vermögenswirksame Leistung	20,00 € mtl. ¹				
Verdienstsicherung für ältere AN	-				
Kündigungsfristen	Grundfrist ² Weitere Staffelung nach BZ 4 W/15. oder ME 2 J. 1 M/ME 5 J. 2 M/ME 8 J. 3 M/ME 10 J. 4 M/ME 12 J. 5 M/ME 15 J. 6 M/ME 20 J. 7 M/ME				
Probezeit	2 W				
Kündigungsschutz für ältere AN	ab 50 Lj. und 20 J. BZ ³				

1 Für Verträge, die ab 1.9.2004 abgeschlossen wurden. Alternativ AG-Zuschüsse zur Altersvorsorge.

2 Bei weniger als 20 Beschäftigten 4 Wochen ohne festen Termin einzelvertraglich möglich.

3 Für Betriebe mit mehr als 20 Beschäftigten.